

# Här får nyanlända en viktig mötesplats

En dag i veckan träffas barn och föräldrar i kyrkans lokaler i Flemingsberg. KomSamman är mötesplats för nyanlända barn, ungdomar och vuxna.

– Många känner sig vilsna i sitt nya land. Barnen har lämnat sina gamla kompisar och behöver en trygg mötesplats, menar kurator Bahareh Bakhshayesh.

Klockan är tre på eftermiddagen. Några går direkt till det stora rummet som bjuder på både biljardbord och lekhörna. På en anslagstavla står dagens aktiviteter som startar vid fyratiden. Alla skriver in sig på det man känner för att göra just idag.

Jonas Wikman från Huddinge IF kommer och hämtar sin grupp - fotboll i idrotts-hallen lockar flera av ungdomarna. På dagens program står också brottning, ”Data med Ray” på fritidsgården UngZon, sagostund, pyssel i mysrummet och teckning och målning i bildverkstaden.

## Ideella insatser

Bahareh Bakhshayesh har arbetat i förberedelseklasser för nyanlända elever i Annerstaskolan. Men lokalerna räckte inte till för



– Vi vill erbjuda nyanlända en trygg mötesplats som är deras alldeles egen, betonar Bahareh Bakhshayesh. KomSamman är öppet onsdagar mellan klockan 15 och 20.

de välbesökta träffarna. Hon tog kontakt med kyrkan som visade sig kunna erbjuda bra lokaler.

Projektet KomSamman är en del av barn- och utbildningsförvaltningens Resurscentrum där flera kuratorer arbetar som stöd för nyanlända barn och familjer. I projektet ingår bland annat en dansteraapeut och en bildterapeut, men verksamheten byggs också på ideella insatser och samarbete med föreningslivet. Här finns till exempel Huddinge IF och fritidsgården som erbjuder data-grupp och möjlighet att använda inspelningsstudio. Internationella föreningen

för invandrarkvinnor (IFFI) ställer upp med kaféserving.

## Ökat självförtroende

Bahareh vill utveckla verksamheten med vad hon kallar ”hjälpgrupper”. Det kan handla om att barnen till exempel besöker servicehuset i området och läser, sjunger eller dansar för de äldre.

– Att kunna hjälpa och vara ett stöd för andra är viktigt, det ger barnen ökat självförtroende och det är just vad många behöver, menar Bahareh.

Hon har också planer på informationskvällar för vuxna kring frågor man själv önskar ta upp.

– Många nyanlända känner sig vilsna i det nya svenska samhället, man har tappat sin identitet och behöver bryta isoleringen, få nya kontakter. Ett av målen är att KomSamman ska kunna utvecklas utifrån deltagarnas egna initiativ.

TEXT & FOTO THOMAS JULIN



– Vi brukar gå hit varje onsdag, bäst gillar vi dans och pyssel, säger Zarin, 9 år och Tsatsral, 13 år, här tillsammans med ungdomsledare Lilly i mysrummet.